A uina non sit monastica, sed qualis in rege, atque monarca repertus, sitque comparatione creaturarum, quas in suis fines dixit. Porro ratio illa quarta, qua quæstio secunda, articulo tertio, ex accommodatissimo ordine rerum omnium in suis fines, ac prouidentia, quæ tamquam in suo effectu mirum in modum in toto hoc mundo vniuerso elicit, luce clarissim ostendimus Deum esse, additis iis, quæ post camdem rationem eo loco adiecimur, faris aperte tibi demonstrabit in Deo esse prouidentiam, qua cunctas res creatas gubernet.

DISPV TATIO II.

B *Vtrum res semper asequantur finem, ad quem ex diuina prouidentia ordinantur.*

Caetanus hoc loco arbitratur, diuinam prouidentiam non solum includere rationem ordinis rerum in finem cum proposito mandandi executioni talem ordinem, quantum est ex parte Deis sed etiam includere affectiōnēm finis. Atque ita vult temperes res aequi fines, ad quos ex diuina prouidētia ditiguntur. Quod si res aliqua eūfimodi finem non affectatur, ait talem rem non esse ordinatam in eum finem à diuina prouidentia.

Cum finem à diuina prouidentia.
Sudari autem potest hæc sententia primo, quoniam prædestination est pars quædam diuinae prouidentie; prædestinationem vero non solum est de mediis ad finem utrumque, sed etiam de fine ipso afferendo; quippe cum nullus prædestinatus dicatur, qui sempiternam felicitatem non sit cœsecuturus; ergo prouidentia diuina affectionem finis includit.

Secundò , prouidentia diuina præter rationem ordinis mediorum in finem , includit propositum voluntatis mandandi executioni talem ordinem , quod quidem propositum pertinet ad voluntatem Dei absolute : cum ergo voluntas Dei absolute semper impleatur , sit , ut prouidentia diuina consecutionem finis includat .

Tertio, si diuina prouidentia non includeret a-
secutionem finis, fierique posset ut res eum finem
non afferueretur, ad quem ex diuina prouidentia
ordinatur, sequeretur diuina prouidentiam posse
frustrari, quod nulla ratione videatur concedendum.
Vnde D. Thomas art. 4. sequenti ad secundum &
tertium & 3. contra gentes c. 9. 4. ait, *Ordinatio diuina
prouidentia esse certum, immobilem, & indissolubilem
quod effectus est conscientiae*. Idem etiam innuit
aperte Boetius 4. de Consolatione prosa 6.

E aptere Boetius 4. de Confutacione pag.
Accedit in confirmationem huius sententiae Ec-
clesie autoritas, que in oratione Dominica sepi-
ta post Pentecosten ad Deum precatur. *Deus, cuna
providentia in sua dispositione non fallitur, te supplices
exoramus; ut noxia cuncta submoncas, & omnianobis
profutura concedas.*